Ibi: Contrariam sāne opinionem.

Hanc sententiam: vt scilicet renunciatio d. l. 2. C. de refind. vendit. in eodem instrumento facta non teheat, contra D. Couarr. tuentur Hermos. in d. l. 56. glof. 11. num. 24. vers. In feminis. Cancer. part. 1. cap. 13. num. 25. & part. 3. cap. 13. num. 264. Matienç. in d. l. 1 glof. 8. num. 42. nre. 11. lib. 5. Recopil. vbi de praxi testatur, Ant. Gom. d. lib. 2. Variav. cap. 2. num. 26. Morla. d. tit. 9. queſt. 24. num. 3. Ceuall. d. queſt. 5. 1. num. 3. Burgesius in cap. cum causa, nn. 20. de empt. Noguerol. allegat. 18. num. 55. Villadieg. in Politica. tract. de formula libellandi, num. 139. vers. 7. esse remedio, 9. lesson. Quia opinio aequior, ac in praxi recepta est, nam eādem facilitate, qua quis se lēdi patitur, ad renunciandum inducitur, Molin. disp. 349. nn. 16.

Ver. Primo, quod eadem facilitate.

Omnis ferè conuenient, mulieribus, rusticis, & minoribus non officere renunciationem d. l. 2. in continentali factam, propter flexus, ac iudicij imbecillitatem, Barbos. in collectan. ad illam constitutionem num. 66. Gutier. practicar. d. queſt. 140. num. 3. Caroc. de locat. part. 1. Rubric. de refind. locat. num. 34. Hermos. d. n. 24. vers. In feminis. Pet. Greg. sup. num. 15. quanuis Trentacin. d. tit. de empt. resolut. 3. num. 12. in fine. Hoc limitet, si huius modi persona de legis prouisione extirpatorē specialiter illi renunciatur.

Ad hanc solutionem D. Couarr. proz. Calceano potest replicari, quod etiam in viris majoribus non rusticis faciliter consideratur, vt iure communī attendebatur in renunciatione exceptionis non numerata pecunia, quā, vt diximus, ex hac causa in continentali facta non tenebat, quanvis ex intercallo subsisteret.

Ver. Secundo, in eiusdem opinionis.

Similiter contra hauc repositionem, 23 D. Couarr. dici poterit, homines itidem in-

## Varia. Resolut. Lib. II. Cap. IV.

inventione auditate comparandi aliena, vel necessitate vendendi propria compulsoſe ab eis labi ad carius emendum, viuilius distraherendum, & cādem facilitate, qua hāc faciant, mouuntur ad renunciandum in continentali auxilio, quā ratio cessat, si post contractum iam perfec- tum suo iuri cedant, quod cum liberius operentur, sibi praesudicant.

Ver. Tertio, accedit quod Romanus. 24 Non omnino excluditur Romani ratio, nam dolli qualquā suspicione non carer, qui cum laetōne ultra dimidiā alterius contrahit, volens cum tanta laetitia aliena locupletari, Cancer. d. part. 1. cap. 13. num. 25. vers. Ob qua non inter- ed. Noguerol. allegat. 18. num. 56. Thor. conf. 3. p. 5. post decisā, num. 42. Sfor- cia Odd. conf. 37. num. 58. vol. 1. Hermos. alijs referens, d. glof. 11. num. 49. Vnde saltem secundum hanc sententiam non est ab omnium de renunciatione doll ad eam, de qua agimus, arguere, quam verum sit ex laetōne ultra dimidiā dolum non prūsumi, Petr. Greg. sup. cap. 24. num. 3.

## Num. 4.

25 Verē textus in l. vlt. 6. Item quasitum, ff. de condic. indebit, minime iuvat Calce- nei opinionem, vt sentit D. Couarr. cum in renunciatione loquatur generaliter quādo autem specialis i renunciatio conditionis indebet impedit repetitionem, explicat late Gutier. de iuram. confirmat. part. 1. cap. 27. per totum.

Ver. Quinto, Calcanei sententiam adiuuat.

26 Dubium non est, vt experiētia docet, quā renunciatio d. l. 2 ex tylo tabellionum in instrumentis ventionum adi- ciatur, eisdem contrahentibus inclīsi, atque ita testatur Villadieg. ubi proximē d. n. 139. vers. 7. esse remedio, Noguerol. supr. num. 55. Matienç. d. glof. 8. num. 45. Nec refert, quod illis instrumentis ante prælitum contentus prælegantur, quia communiter ad huiusmodi clauulas nō adiiciuntur, qui contrahunt, nec vim, quā habent, homines literarum imperiū intellegunt, & per tabelliones declarari nō solent, quapropter clauulas ex tylo tabellionum apponi consuetas nullius esse

momenti, saltem quoties de graui præ- dicio tractatur, sentiant Tiraquel. in l. fi- niquam, n. 126. C. de reuocand. donat. & de- fice confitut. part. 3. limit 31. num. 12. D. Couarr. in rubric. de testam. part. 2. ex n. 39. vbi alijs Matienç. in l. glof. 10. n. 65. cit. 4. lib. 5. Recopilat. Gutier. de iura- mento contrah. part. 1. cap. 27. num. 5. vers. Sed contraria. Pareja de instrument. edit. tom. 1. tit. 5. resolut. 10. n. 68. 69. & alijs in ulti, apud Menochium conf. 37. a. n. 157. Contra verō tentatiā communis etiam docens, has clauulas esse obseruandas, acīdī contrahentibus adiicerentur, quā amplectuntur plurimi, quos referunt, ac lequantur ipse Menoch. a. n. 130. & Her- mos. in l. 32 glof. vlt. n. 9. tit. 5. p. 5. et in- telligenda, si de modo prædicio tra- cetur aut illa ad folementia, vel lubitan- tialia actus pertineant, nam in ipsas cre- duantur partes consenserit eo ipso, quod instrumentum fieri voluntur, renuncia- tio autem l. 2. non est modici præaudi- ci, nec ad folementiam, vel lubitan- tiam ventionis spectat, atque ideo a tabelli- onis adiecta pro non scripta debet ha- beri. Nec quicquam intererit, quod re- nunciatio virilis fiat, possetque vel vē- ditor, vel empori virilis esse, quoniam hoc verum est, si in abſtracto consider- tur, non si iam in contractu posita, eten- tim illam iulo erit nociva, & deceptio- ri favorabilis, cum ad laetōne tempus contrahit in�ciatur regulariter, vt c. proximo preced. dictum est.

Ibi: Quam obrem quanvis seipſim. Tamen nō obstante renunciatione fa- et in eodem instrumento auxiliū d. l. 2. concedi quotidie videmus, vt testa- tur Matienç. d. glof. 8. n. 43. alioquin inutilis iam est proutio eius constitutio- nis, cum in omnibus instrumentis talis clauula renunciationis ex conlectudine tabellionum adiiciatur, sicut considerat Morla. d. q. 24. n. 8. Et quanvis de iure du- bia sit queſtio, Calcanei sententia, quām amplectuntur tot grauiſſimi Interpretes adiuerium D. Couarr. lauda ti supr. n. 20. & aploſt. et, atque ideo tenenda, cū in du- bijs non minus tūtum sit, quām iusta be- nigniorerū lequi interpretationem, l. ea que 153. q. In redubia. ff. de reg. iur. magiſ- que repetitioni, quām aduentū lucro fauendū, l. nō debet. 42. q. In redubia. ff. cod. F 3 Num.